



Pressemeddelelse fra Produktionsskoleforeningen.

Emne: Uddannelse - Regeringens globaliseringsoplæg og produktionsskoler.

Uddannelse til alle – men åbenbart uden produktionsskolerne!

Produktionsskolerne er i skudlinjen i regeringens globaliseringsoplæg. Man kan frygte at det vil gå ud over den mest sårbare gruppe af unge, for hvem produktionsskolerne er det eneste målrettede uddannelsstilbud der er tilbage. Fjernelsen af skoleydelsen til de unge samt forslaget om at kommunalisere produktionsskolerne er en direkte trussel mod produktionsskolerne som skoleform.

Produktionsskoleforeningen mener at der mangler sammenhæng i regeringens globaliseringsoplæg, når der på den ene side foreslås en række initiativer der skal sikre et tæt samspil mellem erhvervsuddannelserne og produktionsskolerne, mens der på den anden side foreslås at kommunalisere produktionsskolerne.

Produktionsskolerne og erhvervsskolerne har gennem en række år haft et stigende samarbejde, hvis succes har været betinget af udnyttelsen af de to skoleformers forskellige styrkesider. Netop produktionsskolernes nære og forpligtende læringsmiljø, med skoleydelsen som et konsekvenspædagogisk middel, har vist sig at være et godt supplement til de store kompetencegivende uddannelsesinstitutioner, specielt i forhold til at give de unge en række nødvendige personlige og sociale kompetencer.

”Og vi kan derfor være bange for at mange års udvikling af produktionsskolernes tilbud samt erfaring med at skabe sammenhæng mellem produktionsskolerne og erhvervsskolerne vil gå tabt, hvis produktionsskolernes indsats alene skal afgøres af lokalpolitiske prioriteringer. Da produktionsskolerne i dag er det eneste uddannelsstilbud der er direkte målrettet den mest sårbare del af de unge, er det dem der vil blive de direkte tabere” siger Produktionsskoleforeningens formand Birgitte Josefsen.

Produktionsskoleforeningen mener at en grundlæggende forudsætning for at sikre regeringens målsætning om at alle unge gennemfører en kompetencegivende ungdomsuddannelse, er at der eksisterer forskellige læringsmiljøer der er målrettet de forskellige unges behov. Derfor er det vigtigt at bevare og udvikle produktionsskolernes specielle tilbud hvor de unge i en praktisk orienteret hverdag møder nærhed og konsekvens.

Henvendelse vedr. denne pressemeddelelse kan ske til

*Birgitte Josefsen, Formand for Produktionsskoleforeningen, tlf. 3337 4559
Anders Hess, Sekretariatsleder, tlf. 4073 2055.*